

Rührkuchen mit Vollmilchschokotropfen (10 %)

Wondercake/Partycake

je 52 g

Zutaten:

Weizenmehl, Zucker, Sonnenblumenöl, **Vollei**, 10 % Schokodrops (Kakaogehalt mind.60 %) Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator, Lecithine (**Soja**), Backpulver (Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonate; Maisstärke, Vanille Zucker (Zucker, Vanillin) Zitronen Zesten; Allergene: **Weizenmehl, Eier, Soja, Milch.**

Kann Spuren von Milchbestandteilen sowie Nüssen und anderen Ölsaaten enthalten

Nährwertdeklaration	je 100g	je Portion
Brennwert KJ	1894	985
Brennwert kcal	453	236
Fett	25 g	13 g
davon ungesättigte Fettsäuren	4,3 g	2,2 g
Kohlenhydrate	49 g	25,5 g
davon Zucker	27 g	14 g
Eiweiß	7,1 g	3,7 g
Salz	0,63 g	0,33 g